
DECRETO N. 2 DEL 03/01/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: NOMINA DEL FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE SOCIO SANITARIO 
DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. XII/1624 del 
21.12.2023 è stato nominata Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Mantova la Dr.ssa Anna Gerola, per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2026; 

RICHIAMATA la nota e-mail  del 22.12.2023 del Dr. Marco Cozzoli,  Direttore della U.O. 
Affari  Generali  della  D.G.  Welfare  regionale,  il  quale,  nel  comunicare  che  in  data 
21.12.2023 la Giunta regionale ha adottato le determinazioni per la nomina dei Direttori  
Generali  a  far  data  dal  1°  gennaio  2024,  ha  invitato  a  soprassedere  dall’assumere 
provvedimenti di nomina di componenti della Direzione Strategica fino al 15 gennaio 2024,  
al fine di agevolare un corretto e ordinato passaggio di consegne anche per contribuire 
all’insediamento  del  nuovo  Direttore  Generale  senza  compromettere  la  continuità 
gestionale;

VISTO l’assetto attuale della Direzione Strategica di questa ASST :
• con  Deliberazione  n.  150  del  12.02.2019   è  stato  nominato  quale  Direttore 

Amministrativo  Aziendale  il  Dott.  Giuseppe  Ferrari  dal  15.02.2019  fino  al 
31.12.2023, incarico prorogato al 15.01.2024 con Decreto n. 1472 del 29.12.2023;

• con  Decreto  n.  787 del  13/09/2022  è  stato  nominato  quale  Direttore  Sanitario 
Aziendale il Dr. Alessandro Malingher dal 06.06.2022 fino al 05.06.2025; 

• con Deliberazione n. 151 del 12/02/2019  è stato nominato quale Direttore Socio 
Sanitario Aziendale il Dr. Renzo Boscaini dal 15.02.2019 al 31.12.2023, data in cui  
ha cessato  dall'incarico per collocamento a riposo; 

CONSIDERATO,  pertanto,  opportuno  individuare un  Direttore  Socio  Sanitario  facente 
funzioni dell’ASST di Mantova a decorrere dalla data di adozione del presente atto e fino 
alla  data  del  15/01/2024  (compreso),  al  fine  di  dare  continuità  all’attività  istituzionale 
dell’Azienda; 

RITENUTO che il Dott. Andrea Pinotti, già Direttore della S.C. Unità Operativa Psichiatrica 
Mantova  2,  Responsabile  di  Area  Salute  Mentale  e  Direttore  del  Dipartimento  Salute 
Mentale e Dipendenze, sia in possesso dei requisiti professionali e gestionali per ricoprire 
tale incarico;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CANINO PIERO Direttore della Struttura AFFARI GENERALI E CONTROLLI 
INTERNI, e da CANINO PIERO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;



DECRETA

1. di nominare il Dott. Andrea Pinotti  Direttore Socio Sanitario facente funzioni della 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova, a decorrere dalla data di adozione 
del presente atto e fino alla data del 15/01/2023;

2. di precisare che il Dott. Pinotti Andrea manterrà gli attuali incarichi di Direttore di 
Struttura Complessa, di Responsabile di Area e di Direttore di Dipartimento e che 
per l’incarico temporaneo sopracitato non percepirà alcun compenso aggiuntivo; 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

DIRETTORE GENERALE
 ANNA GEROLA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


